
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和6年10月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 21 23 44
死亡 64 70 134
転入 144 114 258
転出 142 118 260

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和6年10月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
△ 5 148 △ 5 281 △ 4 129 △ 1 152

△ 32 14,694 △ 45 31,024 △ 17 15,168 △ 28 15,856
△ 1 75 △ 1 140 △ 1 72 0 68
△ 2 7,931 △ 9 17,482 △ 2 8,643 △ 7 8,839

2 13 2 33 2 9 0 24
15 2,861 28 7,015 12 3,444 16 3,571
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 3 765 △ 7 1,904 △ 2 948 △ 5 956
0 4 0 5 0 4 0 1
5 904 △ 3 2,262 1 1,127 △ 4 1,135
0 1 0 8 0 0 0 8

△ 1 647 △ 3 1,704 △ 4 877 1 827
5 40 5 48 4 37 1 11

△ 1 1,370 △ 8 3,205 △ 1 1,570 △ 7 1,635
△ 1 10 △ 1 17 △ 1 11 0 6

1 991 0 2,450 △ 1 1,187 1 1,263
△ 2 13 △ 2 26 △ 2 10 0 16

2 2,220 10 5,804 3 2,860 7 2,944
0 0 0 2 0 0 0 2
1 363 △ 5 987 △ 3 500 △ 2 487
0 3 0 15 0 8 0 7

△ 3 441 △ 6 1,124 △ 4 575 △ 2 549
△ 2 307 △ 2 577 △ 2 280 0 297

△ 18 33,187 △ 48 74,961 △ 18 36,899 △ 30 38,062
0 6 0 20 0 10 0 10
2 1,957 △ 7 4,686 △ 8 2,283 1 2,403
0 0 0 0 0 0 0 0
0 207 △ 1 542 △ 1 287 0 255
0 6 0 20 0 10 0 10
2 2,164 △ 8 5,228 △ 9 2,570 1 2,658
0 39 0 54 0 21 0 33

△ 2 2,370 △ 11 6,163 △ 3 3,080 △ 8 3,083
0 0 0 1 0 0 0 1

△ 1 120 0 351 0 174 0 177
0 4 0 5 0 0 0 5
0 233 0 685 1 355 △ 1 330
0 43 0 60 0 21 0 39

△ 3 2,723 △ 11 7,199 △ 2 3,609 △ 9 3,590
0 20 0 33 0 7 0 26
4 1,413 2 3,359 0 1,645 2 1,714

△ 1 14 △ 2 27 0 6 △ 2 21
1 1,709 △ 2 3,900 △ 1 1,871 △ 1 2,029
0 3 0 8 0 3 0 5

△ 6 747 △ 8 1,667 △ 2 779 △ 6 888
0 0 0 1 0 0 0 1
0 105 0 278 0 139 0 139
0 10 0 17 0 2 0 15
0 450 △ 1 1,125 0 583 △ 1 542
0 5 0 5 0 3 0 2
0 123 3 323 2 160 1 163

△ 1 52 △ 2 91 0 21 △ 2 70
△ 1 4,547 △ 6 10,652 △ 1 5,177 △ 5 5,475
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人　口
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自然動態 △ 90
△ 92

社会動態 △ 2

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
地域 地区

世帯数
人　口

計 男 女

3 16 3 24 3 16 0 8
5 2,034 8 4,396 8 2,132 0 2,264
0 0 0 0 0 0 0 0

△ 2 381 △ 4 966 △ 1 501 △ 3 465
△ 1 0 △ 1 5 0 0 △ 1 5

1 515 △ 5 1,170 △ 3 593 △ 2 577
0 0 0 5 0 2 0 3
0 504 △ 1 1,236 △ 1 620 0 616
0 2 0 4 0 3 0 1

△ 1 598 △ 3 1,488 △ 1 749 △ 2 739
2 18 2 38 3 21 △ 1 17
3 4,032 △ 5 9,256 2 4,595 △ 7 4,661
0 11 0 16 0 8 0 8

△ 3 1,149 △ 5 2,076 △ 5 999 0 1,077
3 13 3 18 1 9 2 9
0 905 △ 7 1,987 △ 4 978 △ 3 1,009
0 5 0 7 0 3 0 4
0 338 △ 1 718 △ 1 352 0 366
3 29 3 41 1 20 2 21

△ 3 2,392 △ 13 4,781 △ 10 2,329 △ 3 2,452
2 19 1 46 1 28 0 18

△ 2 1,256 △ 5 3,187 △ 2 1,553 △ 3 1,634
△ 1 32 0 50 △ 1 31 1 19

2 1,578 5 4,177 △ 1 2,103 6 2,074
0 1 0 5 0 1 0 4
1 753 △ 3 2,030 △ 2 1,018 △ 1 1,012
1 52 1 101 0 60 1 41
1 3,587 △ 3 9,394 △ 5 4,674 2 4,720
3 507 2 928 2 433 0 495

△ 19 52,632 △ 94 121,471 △ 43 59,853 △ 51 61,618
合計 △ 16 53,139 △ 92 122,399 △ 41 60,286 △ 51 62,113
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,694 31,024 15,168 15,856

荒雄 7,931 17,482 8,643 8,839

志田 2,861 7,015 3,444 3,571

西古川 765 1,904 948 956

東大崎 904 2,262 1,127 1,135

宮沢 647 1,704 877 827

長岡 1,370 3,205 1,570 1,635

富永 991 2,450 1,187 1,263

敷玉 2,220 5,804 2,860 2,944

高倉 363 987 500 487

清滝 441 1,124 575 549

小計 33,187 74,961 36,899 38,062

松山 1,957 4,686 2,283 2,403

下伊場野 207 542 287 255

小計 2,164 5,228 2,570 2,658

三本木 2,370 6,163 3,080 3,083

伊場野 120 351 174 177

新沼 233 685 355 330

小計 2,723 7,199 3,609 3,590

木間塚 1,413 3,359 1,645 1,714

平渡 1,709 3,900 1,871 2,029

広長 747 1,667 779 888

深谷 105 278 139 139

大迫 450 1,125 583 542

船越 123 323 160 163

小計 4,547 10,652 5,177 5,475

岩出山 2,034 4,396 2,132 2,264

真山 381 966 501 465

池月 515 1,170 593 577

上野目 504 1,236 620 616

西大崎 598 1,488 749 739

小計 4,032 9,256 4,595 4,661

鳴子 1,149 2,076 999 1,077

川渡 905 1,987 978 1,009

鬼首 338 718 352 366

小計 2,392 4,781 2,329 2,452

田尻 1,256 3,187 1,553 1,634

沼部 1,578 4,177 2,103 2,074

大貫 753 2,030 1,018 1,012

小計 3,587 9,394 4,674 4,720

日本人 計 52,632 121,471 59,853 61,618
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【外国人 】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 148 281 129 152

荒雄 75 140 72 68

志田 13 33 9 24

西古川 0 2 0 2

東大崎 4 5 4 1

宮沢 1 8 0 8

長岡 40 48 37 11

富永 10 17 11 6

敷玉 13 26 10 16

高倉 0 2 0 2

清滝 3 15 8 7

小計 307 577 280 297

松山 6 20 10 10

下伊場野 0 0 0 0

小計 6 20 10 10

三本木 39 54 21 33

伊場野 0 1 0 1

新沼 4 5 0 5

小計 43 60 21 39

木間塚 20 33 7 26

平渡 14 27 6 21

広長 3 8 3 5

深谷 0 1 0 1

大迫 10 17 2 15

船越 5 5 3 2

小計 52 91 21 70

岩出山 16 24 16 8

真山 0 0 0 0

池月 0 5 0 5

上野目 0 5 2 3

西大崎 2 4 3 1

小計 18 38 21 17

鳴子 11 16 8 8

川渡 13 18 9 9

鬼首 5 7 3 4

小計 29 41 20 21

田尻 19 46 28 18

沼部 32 50 31 19

大貫 1 5 1 4

小計 52 101 60 41

外国人 計 507 928 433 495

鳴子温泉
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令和6年10月1日現在
人口

地域 地区
世帯数
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鹿島台

松山

三本木

岩出山

4


